GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 54/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA DE FOMENTO AO ENSINO SUPERIOR SE LIGA NO ENEM PARAÍBA
(vagas remanescentes)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ e a Secretaria de Estado e Educação e Ciência e Tecnologia – SEECT, torna público o

Resultado Final do Edital Nº 54/2022 que visa selecionar profissionais para vagas remanescentes da equipe de apoio técnico do PROGRAMA SE LIGA NO

ENEM PARAÍBA, instituído pelo Decreto 41.631 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

CANDIDATO CARGO POLO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Kiára de Sousa Batista de Queiroz

PERFIL 3 -
Articulador/Coordenação de
Núcleo/ /Polo ou Gerência

Regional de Educação

5ª GRE - EEEM Senador
José Gaudêncio

60
Aprovado e Classificado

(1º lugar)

Inácia Roselli de Queiroz Farias

PERFIL 3 -
Articulador/Coordenação de
Núcleo/ /Polo ou Gerência

Regional de Educação

5ª GRE - EEEM Senador
José Gaudêncio

0

Desclassificado
(não atendeu ao item

7.1.1 do edital; e
declaração de vínculo não

condiz com o Edital
54/2022)

Maria Betânia Cavalcante de Brito

PERFIL 3 -
Articulador/Coordenação de
Núcleo/ /Polo ou Gerência

Regional de Educação

5ª GRE - EEEM Senador
José Gaudêncio

0

Desclassificado
(não atendeu ao item 7.3

do edital: diploma de
graduação na área)

Thiago Joseilton Alves Gouveia

PERFIL 3 -
Articulador/Coordenação de
Núcleo/ /Polo ou Gerência

Regional de Educação

6ª GRE - Escola Rio Branco 120
Aprovado e Classificado

(1º lugar)

Juciano Romão da Silva

PERFIL 3 -
Articulador/Coordenação de
Núcleo/ /Polo ou Gerência

Regional de Educação

14ª GRE - ECI Rui Carneiro

120
Aprovado e Classificado

(1º lugar)

Campina Grande, 9 de setembro de 2022

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ